
Comune di Castellafiume
(Prov. Di L’Aquila)

Via delle Scuole n°39, cap. 67050
Tel. 0863 – 54142 – 54353 fax 0863 – 54440

Sito Internet – www.comune.castellafiume.aq.it
E-mail – info@comune.castellafiume.aq.it

COPIA
AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE E DEMOGRAFICA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 129 del 19/04/2023

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 18/04/2023

OGGETTO:
CARTELLA ELETTORALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

ATTESA la propria competenza ai sensi del Regolamento per l'ordinamento degli  ufci e dei servizi,  che
attribuisce al sottoscritto la responsabilit  in ordine all'assunzione degli at relaavi all'Area Amministraava –
Demografca del Comune di Castellafume;

Richiamato il  decreto del Sindaco prot. n. 15 del 30.12.2022  con il quale si attribuisce al Dott. Anselmi
Andrea la Responsabilit  dell’Area amministraava demografca ai sensi dell’art. 107 e seguena del TUEL n.
267/2000; 

VISTA la  delibera del  Consiglio Comunale n.   47 del 16.12.2022 relaava all’approvazione del  Bilancio di
previsione 2023-2025;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Repubblica del 3 marzo 2023, con il quale è stata fssata per
domenica 14 e lunedì 15 maggio 2023 la data di svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei
sindaci e dei consigli comunali, nonché per l’elezione dei consigli circoscrizionali;

RILEVATA la necessit  di dotare l’Ufcio Elettorale del materiale occorrente;

VISTO il prevenavo di spesa della Ditta MYO S.P.A, acquisito al prot. dell’ente,  che si allega alla presente,
dell’importo di € 160,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 195,20;

RITENUTA l’oferta economicamente vantaggiosa;

VISTO l’art.36,  comma 2, lett.aa  del  D.  Lgs.  50/2016 e smi  (Codice dei  contrat pubblicia  che consente
l’afdamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per forniture di
importo inferiore a 40.000 euro;
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 129 del 19/04/2023



VISTO  altresì  l’art.  40,  comma  2,  del  richiamato  Codice  dei  contrat pubblici  che  consente,  per  gli
afdamena infra 1.000 euro, procedere senza ualizzare mezzi telemaaci, in attuazione di quanto previsto
dall’art.1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RITENUTO di dover procedere all'afdamento alla ditta MYO SPA  con sede in Via Santarcangiolese n. 6
47825 Torriana RN, la fornitura in quesaone;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTI lo Statuto Comunale ed i Regolamena vigena;

VISTO il  D.Lgs.  267/2000,  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento degli  Ena Locali  ed in  paracolare  l’art.  191,
comma 1, che fssa le regole per l’assunzione di impegni e l’efettuazione di spese;

VISTO il DURC regolare prot. INAIL_36546609 con scadenza 26/05/2023

D E T E R M I N A

DI APPROVARE il prevenavo di spesa della Ditta MYO SPA. per la fornitura di materiale elettorale;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 195,20 per acquisto cartella elettorale a favore della Ditta MYO

SPA – Via Santarcangiolese 6 – Localit  Torriana – 47824 Poggio Torriana (RNa P.I. 03222970406

Eserc. Finanz. 2023

Cap./Art. 1352 Descrizione SPESE ELEZIONI
Intervento Miss./Progr. 1/03 PdC finanziario 1.03.02.99.999
Centro di costo Compet. Econ. - Spesa non ricorr.  NO

SIOPE CIG Z003A795E3 CUP

Creditore MYO SPA

Causale
ACQUISTO CARTELLA ELETTORALE PER ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 14-15 MAGGIO
2023

IBAN

Modalità finan. Bilancio corrente

Importo 195,20Frazionabile in 12 ======

DI DARE ATTO che si provveder  alla liquidazione della suddetta somma a lavoro eseguito nonché dietro
presentazione di regolare fattura elettronica;  

DI TRASMETTERE la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al responsabile del servizio
fnanziario per la prescritta attestazione di regolarit  contabile e copertura fnanziaria di cui all’art. 153 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverr  esecuava con l’apposizione della predetta attestazione;

DI  COMUNICARE  ai  sensi  dell’art.  191  del  TUEL  267/2000  la  presente  decisione  alla  ditta  suddetta,
unitamente  al  numero  della  determina,  al  CIG,  ai  daa necessari  per  la  fatturazione  elettronica  e  alla
comunicazione della scissione dei pagamena (Split paymenti;

CHE la presente determinazione, una volta divenuta esecuava, verr  pubblicata sull’albo pretorio on line, 
così come previsto dalla Legge 69/2009;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 129 del 19/04/2023



CHE i daa di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili sull’home page del  sito informaaco
isatuzionale dell’ente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 129 del 19/04/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 189
del 15/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Castellafiume, lì 18/04/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. ANSELMI  ANDREA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 189 del 15/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 1352 68 1 01 07 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 195,20

Castellafiume, lì 19/04/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT. DI PANGRAZIO STEFANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 210

Il  20/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  129 del 19/04/2023 con
oggetto:
CARTELLA ELETTORALE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. ANSELMI  ANDREA  il 20/04/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 129 del 19/04/2023


